
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 412 del 17/06/2022 1

Proposta n. 260 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 412 del 17/06/2022

Oggetto: Acquisto Buoni Pasto Elettronici per il servizio sostituivo di mensa per i dipendenti
dell'amministrazione Comunale. Adesione Convenzione CONSIP BP9 - Lotto 5 - Azienda Repas
Lunch Coupon s.r.l. Cig. Z6736D1C66

CIG: Z6736D1C66

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi Generali con Decreto del Sindaco n. 4 del 31.3.2022,
con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza
di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di
responsabile unico del procedimento:
Visti

- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e
l’esercizio delle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista
- la delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con il quale è stata approvata la nota di aggiornamento al

DUP 2022/2024;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2022/2024”
- con delibera di Giunta Municipale n. 76 del 9/6/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Visto
- il D. Lgs.n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- Il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e il D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021;
- il DPR n. 445/2000, e ss.mm.ii., Testo unico in materia di documentazione amministrativa;
- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii., recante le Norme sul procedimento amministrativo;
- la Legge Regionale Toscana 38/2007, e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni

sulla sicurezza e regolarità del lavoro;
- il vigente Regolamento comunale sui contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del

21.04.2009 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
- il D.P.R. n 62/2013, Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici ed il Codice di comportamento dei

dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con delibera di G.M. n. 142/2013 e modificato con
delibera G.M. n. 213/2020;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 412 del 17/06/2022 2

- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 47 del 28.4.2022;

Preso atto dal portale www.acquistiinretepa.it che il Lotto 5 della Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di
mensa, mediante Buoni Pasto 9, è stato stipulato tra CONSIP S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle
Finanze e l’Azienda REPAS LUNCH COUPON s.r.l. in data 29/04/202022, con durata di 18 mesi a decorrere dalla data di
attivazione dell’ordinativo di fornitura, che prevede uno sconto del 15,00% (iva 4% esclusa) sul valore nominale del
buono pasto di € 7,00= per un importo a buono pasto di € 5,95

Dato atto che questo Servizio deve assicurare il servizio di buoni pasto per i dipendenti comunali, tenendo conto degli
attuali stanziamenti di bilancio per gli anni 2022 e 2023 e salvi eventuali necessari adeguamenti ed integrazioni;

Preso atto che, per coprire il presunto fabbisogno dei dipendenti comunali sarà necessario ordinare n. 6.000 buoni pasto,
così suddivisi:
- n. 2.900 per l’anno 2022 per i fabbisogni valutati dal mese di luglio fino alla fine del corrente anno;
- n. 3.100 per l’anno 2023 per i fabbisogni valutati dal mese di gennaio al mese di giugno in base al rapporto nuove
assunzioni/pensionamenti

Ritenuto dunque di:
- provvedere ad impegnare la spesa necessaria per l’acquisizione dei buoni pasto elettronici, a favore della

REPAS LUNCH COUPON s.r.l. per una somma pari ad €. 37.128,00 = compreso IVA 4% e spese bonifico
bancario a totale carico dell’Ente appaltante come previsto nella convenzione;

- di procedere in prima battuta ad effettuare ODA per l’acquisto di buoni pasto elettronici;

Dato atto:
- che per il procedimento in questione il Rup è il sottoscritto Maurizio Lischi – Responsabile dei Servizi Generali
- che il Cig padre relativo del Lotto 5 Toscana è il n. 799005739F mentre il CIG derivato è Z6736D1C66;
- che in data 17/6/2022 è stato acquisito il DURC di REPAS LUNCH COUPON s.r.l. e che tale documento risulta regolare
e tutt’ora in corso di validità; (Numero Protocollo INAIL_33320147 Data richiesta 07/06/2022 Scadenza validità
05/10/2022);

ESAMINATA la convenzione in oggetto e verificato che la stipula della stessa non vincola in alcun modo le Pubbliche
Amministrazioni all’acquisto di quantitativi minimi o predeterminati di forniture, bensì dà origine ad un obbligo del
fornitore di accettare, mediante esecuzione, gli ordinativi di fornitura deliberati dalle Pubbliche Amministrazioni che
aderiscono alla convenzione nel periodo della sua validità ed efficacia

RITENUTO, pertanto, di aderire alla convenzione CONSIP in parola per un periodo minimo di 12 mesi come previsto
nella convenzione in oggetto e di procedere successivamente all’ODA alla richiesta di approvvigionamento della
fornitura di buoni pasto elettronici;

ACCERTATO che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti
dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con
le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio”

ESPRESSO parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi della’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00 che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;

Di ADERIRE alla Convenzione Consip “Buoni Pasto 9” Lotto 5 “Toscana” per la fornitura del servizio sostitutivo
di mensa mediante buoni pasto elettronici ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e smi. stipulata
tra CONSIP S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e la REPAS LUNCH COUPON s.r.l. quale

http://www.acquistiinretepa.it


Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 412 del 17/06/2022 3

aggiudicataria del suddetto Lotto 5 con sede in ROMA – Via Nazionale 172 - P. IVA 01964741001 C.F. 08122660585
quale aggiudicataria del Lotto 5;

Di affidare il suddetto servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’Amministrazione Comunale per n. 6 mesi
dell’anno 2022 e per n. 6 mesi dell’anno 2023 così suddivisi
n. 2.900 BP per il 2022
n. 3.100 BP per il 2023
e di impegnare la spesa come segue

Di impegnare, a fronte di una spesa di € 5,95 a buono pasto (oltre iva 4% – 0,22), sul capitolo 60/6 - la somma di €
37.128,00 compreso IVA al 4% - spese bonifico bancario a totale carico dell’Ente appaltante, così suddivisa:

Capitolo (codice mecc.) cap. 60/6 - 01.10-1.01.01.02.002
Importo 17.945,20 per l’anno 2022
Importo 19.182,80 per l’anno 2023
CIG PADRE
CIG derivato

799005739F
Z6736D1C66

Beneficiario REPAS LUNCH COUPON s.r.l.
IBAN Vedi documento allegato

Di dare atto che i pagamenti relativi alla fornitura di cui al presente atto dovranno essere effettuati a 30 (trenta) giorni
dalla data di ricevimento fattura e accreditati, come da elenco dei conti correnti allegato alla presente;

che la procedura potrà essere gestita direttamente dal Comune di Collesalvetti in quanto trattasi di contratto di appalto
inferiore alla soglia di cui all’art. 35 comma 1, lett. A);

che le parti essenziali del contratto, i criteri di scelta del contraente e delle offerte, sono riportate nella documentazione
CONSIP;

che la procedura verrà gestita interamente attraverso l’utilizzo della piattaforma MEPA, messa a disposizione da CONSIP
a tutte le pubbliche amministrazioni, in quanto trattasi di modalità che garantisce il pieno rispetto dei principi di
economicità, efficacia, trasparenza, semplificazione e dematerializzazione dell’azione amministrativa;

che il Responsabile Unico del Procedimento, è il Responsabile dei Servizi Generali Maurizio Lischi, il quale attesta di non
versare in una situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della l.n. 241/1990:

che il contratto di appalto verrà sottoscritto tra le parti nel rispetto di modi e tempi previsti dal D.Lgs. n. 50/2016 ovvero
tramite Ordine diretto di Acquisto per adesione a Convezione Consip;

di comunicare al beneficiario ai sensi dell’art. 191, 1 comma del D.Lgs.n. 267/2000, il presente atto in particolare per
l’emissione della fattura elettronica, i seguenti dati: il Codice Univoco Ufficio dei Servizi Generali YRKMHH;

di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 1 comma 32 L.n.. 190/2012 e di cui all’art. 23 D.lgs. n. 33/2013;

che la presente determinazione sarà pubblicata contestualmente alla pubblicazione sul sito ed all’Albo Pretorio on-line
dell’avviso per garantire la segretezza dei criteri di selezione fino alla pubblicazione;

di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Toscana entro 30
giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio e dalla comunicazione agli offerenti ex art.76 comma 5 del d.lgs. n.50/2016;

di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi Generali, nonché la
conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili.



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 412 del 17/06/2022 4

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 412 del 17/06/2022 5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: Acquisto Buoni Pasto Elettronici per 6 mesi 2022- Azienda Repas Lunch Coupon s.r.l. Cig. Z6736D1C66
CIG: Z6736D1C66

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.01.01.02.002 01.10 60.6
GESTIONE RISORSE UMANE -

Buoni pasto
2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

331 1705 17.945,20 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REPAS LUNCH COUPON SRL
Codice Fiscale: 08122660585 - P.Iva: 01964741001

Impegno

Descrizione: Acquisto Buoni Pasto Elettronici per il servizio sostituivo di mensa per i dipendenti dell'amministrazione
Comunale. Adesione Convenzione CONSIP BP9 - Lotto 5 - Azienda Repas Lunch Coupon s.r.l. Cig. Z6736D1C66
CIG: Z6736D1C66

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.01.01.02.002 01.10 60.6
GESTIONE RISORSE UMANE -

Buoni pasto
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

331 70 19.182,80 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REPAS LUNCH COUPON SRL
Codice Fiscale: 08122660585 - P.Iva: 01964741001

Collesalvetti, 17/06/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 412 del 17/06/2022 6

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 17/06/2022 al
02/07/2022.

Collesalvetti, 17/06/2022

L'incaricato
Maurizio LISCHI


